

Press Release 報道関係者各位

2021年4月19日 ONODERA GROUP 株式会社 ONODERA USER RUN

ONODERA USER RUN、北海道銀行と ビジネスマッチング契約を締結

~介護の人手不足解消を通じて地域創生へ~

ONODERA USER RUN、北海道銀行と 介護の人手不足解消を通じて地域創生へ







ONODERA GROUPの株式会社 ONODERA USER RUN(代表取締役社長:加藤 順 所在地:東 京都千代田区大手町 1 丁目 1 番 3 号) は、株式会社北海道銀行(頭取:笹原 晶博 所在地:北 海道札幌市中央区大通西 4 丁目 1 番地) とビジネスマッチング契約を締結したことをお知らせいたします。 今後北海道銀行には医療・福祉業界の顧客に対して当社のサービスをご紹介いただき、地域全体の課題で ある介護人材不足の解消に向け、一丸となって進んでまいります。

【介護士不足を解決するために】

日本の労働力人口の減少と介護サービスを必要とする人口の増加に伴い、介護分野における人手不足はま すます深刻になりつつあり、高齢者の利用を制限する施設もあるほどの状況に陥っております。北海道も同様 の状況にあり、2025 年度に介護士不足は 19,541 人に達し、首都圏・関西に次ぐ全国ワースト 6 位となる 見込みです(厚生労働省調べ)。

その中で、多彩な施策で地元企業をサポートする北海道銀行と、東南アジアの若者に日本で働く場を提供す

ることで日本の介護人材不足を解消する当社という双方の目標が一致し、このたびビジネスマッチング契約の締結に至りました。今後は当社が教育した特定技能介護人材を北海道銀行のお取引先様へ紹介することで、 人手不足の解消へ貢献してまいります。

【外国人材受け入れの理解を深めるオンラインセミナーを開催】

今後は北海道銀行のお取引先様向けにオンラインセミナーを開催し、在留資格である特定技能(介護)やその受け入れ方法、登録支援機関などについてわかりやすく解説いたします。また当社が各国で育成した学生も登場し、直接コミュニケーションを取っていただくことで、より外国人材への理解を深めていただき、受け入れへの不安解消につなげてまいります。

当社はこれからも、「優秀な人材を採用したい」という日本の介護現場の想いと、「日本で夢を実現したい」という東南アジアの若者の想いをつなぎ、国境を越えて社会貢献の一端を担ってまいります。

【提携企業:株式会社北海道銀行】

企業名:株式会社北海道銀行

所在地: 〒060-0042 北海道銀行札幌市中央区大通西 4 丁目 1 番地

設立:1951年3月5日

資本金:935 億円 頭取:笹原 晶博

URL : https://www.hokkaidobank.co.jp/

【株式会社 ONODERA USER RUN について】

株式会社 ONODERA USER RUN は、全国約 2,500 か所でフードサービスを展開する株式会社 LEOC をはじめとした ONODERA GROUP 傘下として、2016 年 11 月に設立。東南アジア 4 ヶ国(ミャンマー、カンボジア、フィリピン、ベトナム)における人財教育事業と、特定技能ビザによる日本国内への介護人財紹介事業を展開しております。

2021 年 3 月現在、学生数は 2,200 名以上を数えます。これまで特定技能(介護)の合格者を 1,000 名以上輩出し、300 名以上はすでに日本での勤務が内定、入国を待つのみとなっております。日本語・介護教育から人財紹介、就業後の生活や介護福祉士資格取得の支援までワンストップで行うことにより、安定して長く働ける人材をご紹介いたします。

※当社は法務省が認定する登録支援機関です。

所在地:〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階

設立: 2016年11月1日

資本金: 2,500 万円

ONODERA GROUP グループ代表:小野寺 裕司

株式会社 ONODERA USER RUN 代表取締役社長:加藤 順

URL : https://onodera-user-run.co.jp/



【本件に関するお問い合わせ】

ONODERA GROUP 株式会社 ONODERA USER RUN

所在地: 〒100-0004 東京都千代田区大手町1丁目1番3号 大手センタービル16階

問合せ先電話番号 03-5220-8588

URL: https://onodera-user-run.co.jp/inquiry/